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Kuk 1916.

Dziennik ustaw padstwa
dla

królestw i krajów w Sadzie państwa reprezentowanych.

Część XXXVII. — W ydana i rozesłana dnia 21. marca 1916.

T reść : (ołl? 66.—68.) 66. Rozporządzenie, którem zakazuje się wywozu i przewozu rozmaitych artykułów.
67. Rozporządzenie o sporządzaniu planów podziału przez miejski urząd budowniczy w Bielsku.
68. Rozporządzenie, dotyczące rekwizycyi i dostarczania przedmiotów metalowych.

6 6 .

Rozporządzenie Ministerstw spraw 
wewnętrznych, skarbn, handlu 
i rolnictwa z dnia 10. marca 1916,
..fórem zakaiMp się wywozu i przewozu roz

maitych artykułów.

Na m ocy artykułu VII, ogłoszonej ustaw ą 
z dnia 3 0 . grudnia 1 9 07 , Dz. u . p . Nr. 2 7 8 , 
urn own ei taryfy celnej obydw u p ań stw  austryacko- 
w ągierskiej M onarchii, zarządza się w  porozum ieniu  
z R ządem  królew sko-w ęgierskim , co n astęp u je :

§ 1-

Zakazuje się w y w o z u  i p r z e w o z u  n as tę 
pujących artykułów :

1. T ow arów  kolonialnych 1. klasy taryfy celnej 
(ziarn  i łusek kakao, kaw y i herbaty),

2. p ieprzu , z w yłączeniem  papryki,
3- Ag; jagód w innych  i g ro t , suszonych; 

koryntów ; cytryn, lim oniów , ow oców  cedratow ych ; 
kasztanów ,

4. cukru  N r. 19 taryfy celnej i m elasu ,
5 . zboża; słodu; ow oców  strączku wy cli; mąki 

i produktów  m iew a ; ryżu,
6. suszonych ow oców , pow ideł ze śliw ek,
7. kartofli, cebuli, czosnku, buraków , kapusty 

i innych n ie  w ym ienionych osobno jarzyn i ro ś lin  
d la  użytku kuchennego , św ieżych lub przyrządzo
nych  (naprzykład  suchych  i zasuszonych, pokra
janych , zasolonych, zam arynow anych itp .) num eru

(Polula ch.)

taryfy 4 1 . do 4 4 . w łącznie, z w yjątkiem  suszo
nych grzybów, kw aszonych ogórków' i konserwów  
luksusow ych,

8. nasion  w  ogóle i nasion  olejnych N ru. 
taryfy 45  do 53  w łącznie , z w yjątkiem  nasion  
leśnych, k tóre ni<‘ służą do w yrabiania oleju.

U w a g a :  Pod zakaz podpadają  także orzechy 
z iem ne, z iarna  patm , kopry, pestk i w inogron, 
ow oce lipy (nasiona), bukiew , żołędzie, dzikie 
kasztany, »

9 korzenia cykoryi N ru . taryfy 57 ,
10. traw y m orskiej, trawy esparto i tym p o 

dobnego m aleryału  roślinnego n a  w yścielenie i p le 
cen ie , łyka, sitow a, słomy, siana, podśció łL , sieczki,

11. w szystkich, służących do celów  leczn i
czych roślin  i ich części N ru. taryfy 6 2 ;  nadto 
zioła pio łunu,

12. bydła rzeźnego i pociągow ego klasy 
taryfy VIII,

13. drobiu, dziczyzny i dzikiego ptactw 'a, ryb,
14. n iem ieckich  psów  ow czarskich (psów  

w ilczych), rerryerów  airedaiskich , p inczerów  dober- 
m ańskich, p inczerów  szorstkow łosych (sznaucerów  
niem ieckich), dogów  n iem ieckich , krótkow łosych 
i długow łosych psów  bernardyńskich  i now ofund- 
landskich , w  końcu psów  leonhergersk ich  oraz 
w ogóle wszystl ich psów  dużej rasy,

15. m leka i śm ietany w  stanie św ieżym , stery
lizow anym , kondenzow anym  lub  w  proszku, ja j, 
p łynnego łub  suszonego żółtka i b iałka z ja j, m iodu, 
także sztucznego m iodu, w osku, zw ierzęcego i ro 
ślinnego, gąbek kąpielow ych  i końskich, pęcherzy  
i kiszek, skórek ze złotych żył, sznurków  i s tru n  
z kiszek, szczotek, w łosienia końskiego i u inych
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w łosów  zw ierzęcych (także w łosśw  kręconych), 
nad to  w szelkiego rodzaju  skór bydlęcych, końskich 
i św ińskich, nadto  skórek cielęcych, owczych, 
jagn ięcych , kozich i z m łodych koźląt,

10. tłuszczu do jedzen ia  wszelkiego rodzaju, 
łącznie  ze słoniną, nadto wszystkich technicznych 
tłuszczów  i kw asów  tłuszczow ych klasy taryfy XI 
(tranu  rybiego i z fok, łoju zw ierzęcego i roślin
nego, oleju palm ow ego, oleju z zistru palm ow ych 
i orzechów  kokosow ych, w osku roślinnego, kw asu 
stearynow ego, palm itynow ego, parafiny, degrasu 
i kw asu olejow ego, cerezyny, w azeliny i lanoliny, 
sm aru dla w azów  i tp .b  tłustych olejów  klasy 
taryfy XII,

17. p iw a, w ina, także w ina m usującego, w ina 
owoco'wego, m öszczu, soków ow ocow ych i z jagód, 
niew ygotow anych do gęstości, m iodu do picia, sokn 
z cytryn, w szystkich palonych napojów w ysko
kow ych, octu jadalnego , essencyi octow ej i kw asu 
octow ego,

18. towyarów' spożyw czych N ru. taryfy 113 
do 130  w łącznie, to je s t w  szczególności chicha , 
sucharów  d la  arm ii i okrętów , pieczyw a (biszkoptów, 
ciastek, ciast, opłatków  ild ), sago, tapioki, arro- 
w rootu, tow arów  z ciasta, m ięsa, kiełbas m ięsnych, 
sera, śledzi i innych  ryb. m ew ym ienionych osobno, 
solonych, suszonych lub inaczej przyrządzonych, 
kaw ioru, surtigatów  z kawy, m asła z kakao, proszku 
i m asy z kakao, czekolady i fabrykatów  czeko
ladow ych, w szystkich konserw ów  z ryb, m ięsa, 
owmców'- i jarzyn  — tych ostatn ich  z wyjątkiem 
konserw ów  luksusow ych —  w ygotow anego do gę
stości m o sz izu  i takich soków ow ocow ych i z jagód : 
ekstraktów  słodow ych, p repara tów  słodow ych i to
w arów  cukrow ych,

19. wszystkich zakazanych teni rozporządze
niem  środków  spożyw czych, jeśli są  herm etycznie 
zam knięte lub jeśli tylko z pow odu ich  otw orzenia 
p o d p ad a ją  pod Nr. taryfy 132,

20 . łozy do w yplatania N ru. taryfy 138, orze
chów  kam iennych  Nru. taryfy 137, trzciny do 
krzeseł N ru. taryfy 13G i 2 7 9 , grubych rogóżek 
pod  nogi i m at z sitow ia, h k a , trzciny i podobnego 
inateryału , nadto  z w łókien juty, kokosu, m anilli 
itp ., koszy do pakow ania i do przenoszenia ,

8 1 . d rzew a opałow ego, nadto  europejskiego 
drzew a budow lanego i użytkowego N ru. tarylv 134  a, 
także progów  kolejow ych, oraz slupów te le g ra 
ficznych. nad to  przykrajanego d rzew a na  obręcze, 
także z tak zw anym  zam kiem , przysposobionego 
drzew a beczkow ego, ostruganych  lub obkrajanych 
tafelek drew nianych  N ru. taryfy 3 4 7 , fo rn ir — 
z w yjątkiem  fornir z d rzew  szlachetnych  n a  fabry
k a c ję  m ebli — , nadto  płyt, w yrobionych przez 
sklejanie form r, d ru tu  drew nianego  i w ełny 
drzew nej (o ile nie są  używ ane w yłącznie jako 
m ateryał do pakow ania), kołków  z drzew a (gwoździ

drew nianych), także tak zw anego drzew a kolko
w ego; surow ego, przysposobionego lub obrobionego 
d rzew a n a  łożyska na  ręczną broń, nadto  w yrobów  
kołodziejskich oraz drzew a, przysposobionego do 
robót kołodziejskich, i rękojeści do narzędzi,

22 . kory korkow ej, żw iru korkow ego, mąki 
korkow ej, korku w  kostkach, płytach i szybach, 
kam ieni korkow ych, zatyczek. podeszew  i innych 
tow arów  z korku z w yjątk iem tow arów  galanteryjnych,

23 . w ęgli d rew nianych , torfu (tak»j ' wojłoków' 
roślinnych) i wręgli torfow ych, lingnitu  i węgli 
opalow'ych w szelkiego rodzaju, koksu (także koksu 
naftowego) i wszystkich w yrobionych z tych ma- 
teryalów  stałych, sztucznych m ateryułów  palnych 
(brył ietów itd.),

24 . kamfory, celluloidu (także drzazg i od 
padków ),

25 . kruszców w szelkiego rodzaju , dw usiarczka 
żelaza (pirytu) i odpadków  przy przetap ian iu  pirvtu, 
żużli z hu t m elalow yi h,

20 . szm erglu i sztucznych, tw ardych m atu
ry ałów  szlifierskich, oraz w yrobionych zeń środków  
szlifierskie]],

27 . azbestu i tow arów  azbestow ych (także 
aznestyny [talku]), grafitu .’cegieł grafitow ych, tyglów  
grafitowych do topien ia  i ich skorup, krzem kówki. 
także m asy krzemków kowej do zatrzym yw ania 
i iepla, kaolinu, m agnezytu i tow arów  m agnezyto
w ych, glinki szam otow ej, c&girl szam otow ych 
i innych ogniotrw ałych cegieł lub tego rodzapi 
tochnicznycdi artykułów .

U w a g a :  Nie należą tu  oprawdon“ lub nie- 
opraw ione crlówKi,

28 . maleryahwv farbiarskiacli, d rzew  farbiar- 
sku li i w yciągów  z m ateria łó w  farb iarsk ieh  oraz 
w szelkiego rodzaiu  farb, także farb sm ołow ych.

U w a g a :  Pod ten  zakaz podpadają  także sadza, 
b is tr sadzow y, proszek w ęglow y oraz czeruidla 
m ielone i przysposobione, dalej sm arow idło na 
trzewiki Nru. taryfy G05 do 6 0 S  i farby lakierow e 
N ru. tarvf'y (124, natom iast nie podpadają  glinki 
farbiarskie, biel cynkowa, biel ołow iana, litopon, 
cynkolit, dalej farby em aliow e i farby do m alo
w ania na  szklinie, oraz farby, przysposobione jako 
farby m alarskie i pastelow e,

29 . niaieryałów  garbarskich , kory garbarskiej, 
drzew  garbarskich  i ekstraktów  garbarskich  w szel
kiego rodzaju.

U w a g a :  Pod drzew a garbarskie podpada
także drzew o sz la ihe tnego  kasztanu,

30 . m azi N ru. taryfy 1G4, także odw odnionej,
3 1 . żywicy, zwykłej, kol ifouii, smoły w szel

kiego rodzaju  (N rów . taryfy 1G5 i 166), smoły 
bednarsk iej, bnrw arow ej, szczotkarskiej ; powro- 
źniczej (üfru. taryfy 1G7), ozokerytu (wrosku zie
m nego, wmsku górniczego), su row ego  (N ru. taryfy 
172), terpen tyny , oleju terpen tynow ego, oleju sino-



łowfcgo [oleju żyw icznego] (Ni. taiyfy 173), nadto  
w szystkich gum  i żywic Ni u. taryfy 174.

32 , olejów  m ineralnych  klasy taryfy XXI
w raz ze sm olą z w ęgla  b runatnego  i łupku,

33 . baw ełny  (także sztucznej baw ełny  [effi-
loches]t i)dpadków  baw ełn ianych , w aty baw ełn ianej 
i w ełny  do czyszczenia), nadto  przędzy b aw eł
n ianej i przędzy w stępni j  do niej, w reszcie 
w szystkich tow arów  baw ełnianych.

W yjęte są  sztuczne skóry ("pegamoid etc.)
o raz tow ary, w ym ienione w  nu m erach  taryfy 195 
do 199  w łącznie (tiule i m ateryały siatkow e w  ro 
dzaju tiulów , firanki i siatki na  m eble liolnnetow e 
lub  w rodzaju koronki, odznaczone tkane, koronki 
—  także hafty ażurow e —  hafty, tow ary posa- 
m onicze i guzikarskie),

34-, konfekcyi z tow arów , w poprzednim  
punkcie zakazanych z w yjątkiem  bielizny ozdobnej, 
komekcyi dam skiej i dziecięcej.

U w a g a  do p. 33  i 3 4 :  N ieisto tna przy
m ieszka jedw ab iu  n ie  w yklucza od zakazu tow arów  
zakazanych w  obydw u poprzedn ich  p u n k tach ,

85 . lnu , konopi, juty i innych, m ew ym ie- 
n ionych osobno roślinnych m ateryałów  przędzal. 
n iczych (m iędzy tem  łodyg chm ielu  i pokrzywy), 
w szystkich ich rów nież w  odpadkach, jako w ata  
lub pakuły, nadto  przędzy z tych m ateryałów  
przędzaln iczych (m iędzy tym przędzy papierow ej 
i tekstylozy), w reszcie w szystkich tow arów  klasy 
taryfy XXIII, łączn ie , z tow aram i pow roźniczyini 
i artykułam i technicznym i.

W yjęte są  tow ary, w \ liczone pod N ram i ta 
ryfy 2 1 0 , 2 1 1 , 2 1 2  i 2 1 5  (batysty, gazy, linony 
i in n e  tkaniny rzadkie, koronki, zęby, tiu le  i m a
teryały siatkow e w rodzaju  tiulów , hafty, towary 
pasam onicze i guzikarskie).

36 . konfekcyi z tow arów , zakazanych w  po
p rzedn im  punkcie, z w yjątkiem  bielizny ozdobnej, 
konfekcyi dam skiej i dziecinnej.

U w a g a  do p. 3 5  i 36  :  ̂•N ieistotna przy
m ieszka jed w ab iu  nie w yklucza od zakazu tow arów , 
zakazanych w  obydw u poprzedn ich  punktach ,

3 7 . w ełny  (także sztucznej wełny, odpadków  
z w ełny, w aty w ełnianej i cze=anki), przędzy w eł
nianej i tow arów  w ełnianych (także filców), klasy 
taryfy XXIV i w yczesków  n a  kapelusze z filcu 
w ełnianego.

W yjęte są  tow ary, wymienić ne  w  n um erach  
taryfy 2 3 2  i 2 3 4  (tow ary pasom onicze i guzi
karskie, szale i tkaniny w  rodzaju szalów , koronki 
i chustki koronkow e, tiule i m ateryały  siatkowe 
w  rodzaju  tiulu),

3 8 . konfekcyi z tow arów , zakazanych w  po
p rzedn im  punkcie, z w yjątkiem  konfekcyi dam skiej 
i dziecięcej.

U w a g a  do p. 37  i 3 8 :  N ieistotna przy
m ieszka jedw ab iu  ni > w yklucza od zakazu tow arów , 
zakazanych w  obydw u poprzedn ich  punktach ,

3 9 . uniform ów , w szelkiego rodzaju artykułów  
uniform ow ych, także p lecaków  i rzem yków  do 
w iązan ia  trzew ików ,

4 0 . w szelkiego rodzaju  jedw abiów  (przędzo- 
nych i n ieprzędzonych, także kokonów i odpadków , 
oraz wały), jedw ab iu  sztucznego, także kręconego, 
przędzy jedw abnej w zw iązku z innym i m aterya- 
łam f przędzalniczym i, nadto  m ateryałów  jedw abnych  
n a  balony i tkaniny z surow ej przędzy z odpadków  
jedw abnych  (tkaniny bureltow ej) i gęstej, surow ej 
tkaniny z jedw ab iu  floretow ego (przędzy jedw abnej), 
rów nież konfekcyi z w ym ienionych poprzednio  
tkanin.

41 . grubych szczotek (szczotek końskich),
42 . papki pap ierow ej, b ielonej lub  niebie- 

lonej. surow ej papki do fabrykacji papy dachow ej 
(papki surow ej ze szm at) i papy dachow ej, papieru 
do pakow ania papi'-rów  czułych na św iatło , papieru  
do kopiow ania (indygo, karbon), pap ieru  naftalino
w ego i drukarskiego,

43 . kauczuku, gutaperki (także balafy), su 
row ej lub czyszczonej, oraz odpadków  z n ich . 
faktj'su (surogatu z kauczuku), nadto  tow arów  kau 
czukow ych N rów  taryfy 3 0 5  do w łącznie 3 2 0  
i innych  tow arów , zaw ierających kauczuk,

44 . oeraly i tow arów  z niej Nrów  taryfy 
3 2 1 , 3 2 5  i 3 2 6 , okryć do w ozów  i innych okry' 
N ru. taryfy 3 2 2 , z w yłączeniem  tych okryć, które 
używ a się w  zwykłym ru ch u  kolejow ym  i ok rę
tow ym . linoleum .

45 . skóry w szelkiego rodzaju i pergam inu 
N rów  taryfy 3 2 8  do 33 7  w łącznie, nadto  w ycin
ków skóry, okraw ków  i pasów  skórzanych (Nr. 
taryfy 3 4 2 ), odpadków  skóry,

4 6 . tow arów  siodlarskich  rym arskich, to rbo
w ych i skórnych, o ile n ada ją  się one do w ojsko
wego użytku, nadto  a rb k u ło w  techn icznych  ze 
skóry lub  skóry surow ej N ru. taryfy 3 4 4 .

4 7 . trzew ików  i butów  w szelkiego rodzaju 
z podeszw am i ze skóry bez w zględu na  w age, 
nad to  opanków .

4 8 . rękaw iczek m ęsk ich , z wyrją!k iem  ze 
skóry glacé,

4 9 . fu ter ow czych, jagnięcych, kozich i z ko
ziołków i sporządzonych z n ich  tow arów .

50 . baraków  i części składow ych baraków , 
nam iotów  i części sk ładow ych nam iotow  (także 
pieców  nam iotow ych, okuć, drągów  _ pali nam io
tow ych), d rew n ianych  łódek, w ioseł, dalej skrzyń 
do gotow ania i taczek, oraz nart, przysposobionego 
drzew a n a  narty , kijów  do n a rt i ich części 
składow ych, łęków i m sztowTań na  siodła, oraz 
rusztow ań dla transportów  n a  kuniach  itd.,

51 . optycznego szkła, surow ego i szhfow anego,
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5 2 . surow ego żelaza; żelaza i stali starego 
łam anego i w  odpadkach ao  topien ia  i spaw ania.

U w a g a :  N ależą tu  także żelazo nakrzem ione, 
żelazo m anganow e i inne stopy żelaza.

5 3 . żetaza dulow ego; mgotów ; kaw ałków  
z żelaza lanego i kaw ałków  z żelaza spaw alnego 
odszw ejsow anego , bram y, platyny,

5 4 . żelaza i sta l' w  sztabach, fasonow anego 
i n iefasonow anego N ru. taryfy 431 (także żelaza 
dźw igarow ego i m odelow anego w szelkiego rodzaju),

5 5 . żelaza i b lachy stalow ej w szelkiego ro 
dzaju i grubości num erów  taryfy 4 3 2  i 4 3 3  (także 
białej blachy),

5 6 . d ru tu  żelaznego i stalow ego num erów  
taryfy 4 3 4  i 4 3 5  o grubości 0  3 mm  i ponadto ,

5 7 . ru r z kutego żelaza i takich sztuk łą 
czących,

5 8 . konstrukcyi m ostow ych, także rozłożonych,
5 9 . puszek z b iałej b lachy, nie napełn ionych , 

sp rzętów  dom ow ych i kuchennych  z białej b lachy, 
artykułów  zapotrzebow ania w ojskow ego z b lachy 
em aliow anej (flaszek po lo w jch , m enażek etc.), 
zgrzebeł końskich,

GO. szyn i innych  m ateryałów  kolejow ych 
n um erów  taryfy 4 4 6  i 4 4 7 , lokom otyw, tenderow  
oraz w ozów  tow arow ych i osobow ych dla kolei 
i ich  części składow ych, nad to  kolei polnych i m a 
teryałów' d la  kolei polnych,

6 1 . kos, Sierpów (także sierpów z zębam i),
6 2 . drągów  żelaznych i kłonic, skobli, oskar

dów  i łopat, m łotów  o w adze sztuki w iększej jak 
'5 0 0  g , siekier, toporów  (także szpiców toporow ych), 
haków , cęgów  (także nożyc do dru tu ), kluczów  
m utrow ych  i napinaczy  d ru tu , w szystkich tych 
czarno lub zw yczajnie obrobionych,

6 3 . pilników  o długości dzioba ponad 150  mm, 
pił, św idrów  w szelkiego rodzaju, gw intow nic, w szel
kiego rodzaju  w yciągadeł d ru tu  z żelaza i K am ienia, 
rzezakówr i dłut,

6 4 . sztyftów z dru tu  o średnicy ponad  
1 m m  i k lam er d rucianych o średnicy  ponad 2 mm, 
podków , gwoździ do butów  dla podbijan ia  butów  
górskich ,

6 5 . żelaznych łańcuchów  o grubości ogniw  
n a  2 mm  i w ięcej i takich ogniw,

66 . dru tu  kolczastego, w szelkiego rodzaju 
i grubości lin  drucianych, p lecionek z dru tu  że
laznego i stalow ego, także sieci ochronnych  p rzed  
torpedam i,

67 . igieł do m aszyn pończoszkarskich  każdej 
grubości,

68 . trenzli. kandarów , s trzem io n , ostróg, 
okuć i innych żelaznych części uprzęży do jazdy 
w ierzchem  i w ozem ,

69 . b ron i w szelkiego rodzaju , panc-erzy o ch ron 
nych. tarcz ochronnych , konstrukcyi pancernych

d la  arm at oraz w szelkich  części składow ych tych 
towarów',

70 . podków , bródek  u podków , kotw ic ok rę
tow ych, bosaków , w szelkiego rodzaju  żelazek do 
w 'spm ania się, oraz takich żelazek d la  budow y 
telegrafów , łożysk kulkow ych, sztuk żelaza i stali 
lanej o w adze poszczególnej sztuki ponad  100  kg,

71 . n ieszlachetnych  m etali oraz stopów  
i zw iązków  tych m etali m iędzy sobą i z innym i 
m ateryałam i, także jako stary m etal, odpadków  
i pozostałości, oraz płyt, b lach , drągów , sziab 
i d ru tów  z pow yższych m ateryałów ,

72. w szelkiego rodzaju  tow arów  w  każdem  
stadyum  przeróbki, do których w yrobienia użyto 
m etali, w ym ienionych w  punkcie 71 . lub ich 
stopów  i zw iązków .

U w a g a :  Pod ten  zakaz n ie  podpadają  tylko 
tow ary żelazne, obciągnięte m osiądzem , m iedzią, 
niklem , cyną, cynkiem , ołow iem , lecz także p la 
terow ane tym i m etalam i.

T W a ry , oznaczone w  tem  rozporządzeniu  
w yraźnie  jako zakazane, m e  podpadają  pod  ten  
wyjątek,

73 . czcionek drukarsk ich , tkan in  z dru tu  
m etalow ego,

74 . zapalniczek kieszonkow ych w szelkiego 
rodzaju  i ich  części składow ych, n. p . lontów , 
sztyftów cereizynow ych etc.,

75 . kotłów (flasz) d la  transportu  ścieśnionych 
gazów , aparatów ' desty lacy jnych , także w  stanie 
rozłożonym ,

76. ruchom ych lokom obil, parow ych w'aicow 
drogow ych, pom p d la  gorącego pow ietrza, pulso- 
m etrów , kom pressorów  i m aszyn do ochładzania, 
m otorów  palnikow ych i traktorów ' w szelkiego 
rodzaju, także w stan ie  rozłożonym ,

77. w szelkiego rodza je  kafarów, w ielokrążków , 
dźw igni, w ałów , w ind , ruchom ych  kranów , m aszyn 
do przerab ian ia  m etali, m aszyn do w yrabiania 
m ateryału  drzew nego i pap ieru , także w  stan ie  
rozłożonym,

78. w szelkiego rodzaju  m aszyn do rozdra
bn ian ia  (m łynów  kulow ych, m iażdżarek w ałkow ych, 
m iałkarek etc.), m aszyn do w yrabiania p rochu , 
m ateryałów  w ybuchow ych i am unicyi, także 
w' stanie rozłożonym ,

79 . m aszyn do nab ijan ia  kołkam i i zszyw ania 
podeszew , także w  stanie rozłożonym,

80 . m iechów  klasy taryfy XL, kuźni polo- 
w ych i po tow ych pieców-- piekarskich , kuchni p o 
tow ych, skrzyń do gotow ania, apara tów  desyn- 
fekcyjnych, d rab in  ruchom ych , także w  rozło
żonym  stanie,

81 . kondenzatorów  elektrycznych, także roz
łożonych,

8 2 . apara tów  telegraficznych (uakżi do rad io 
telegrafii), telefonicznych i mikrofonów', u rządzeń
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pioruuot h ronnych , an tenów  (części składow ych 
m asztów  i p rzew odów  d la  rad io telegrafu), izola
to rów  d la  budow y telegrafów  i telefonów , m onto
w anych lub  n iem ontow anych.

U w a g a :  Pod  ten  zakaz n ie  podpadają  izo
latory  szklane d la  przew odów  pokojow ych,

83 . w szelkiego rodzaju  e lem entów  galw a
nicznych akkuinulatorów  oraz ich części składo
w ych.

U w a g a :  N ależą tu  także elektryczne lam pki 
kieszonkow e, suche baterye i ich części składow e,

8 4 . d ru tów  izolow anych,
8 5 . kabli telegraficznych i telefonicznych,
8 6 . w ęgli elektrycznych,
8 7 . w ozów  i sań ciężarow ych, kuchni rucho 

my ( li i p ieców  piekarskich, w ozów  i noszy dla 
tran sp o rtu  chorych, -wozów desynfekcyjnych i ich 
części składow ych,

8 8 . bicyklów , autom obilów  (także motocyklów 
i m otorów  autom obilow ych, nadto  przyrządów  
lotniczych w szelkiego rodzaju  w raz z częściam i 
składow em i i p rzynależnościam 1' pow yższych arty
kułów', także przegródek i materyalów- kom ufko- 
wyt h n a  statki pow ietrzne i balony,

8 9 . okrętów- drew nianych  i żelaznych, okrętów  
parow ych, łodzi m otorow ych i ich części składo
w ych i p rzynależności,

9 0 . czystego złota wrraz z takiem  sreb rem , 
oraz stopów  złota i s reb ra  w  m onetach  i cegieł
kach, nad to  surow-ego, starego łam anego  i w  od
padkach , dalej z iam  i ziarneczek, płyt, drążków , 
sztabek, drutów , blachy, w stęg  i pasów  ze złota 
i srebra , złota w  listach  i pozłótki.

U w a g a :  W  obrocie podróżujących h an d lo 
w ych dopuszczalny je s t wywóz m onet srebrnych 
do najw yższej kwoty 2 0  K,

9 1 . m onet i n ieszlachetnego m eta lu .
U w a g a :  W  obrocie podróżujących h an d lo 

wych dopuszczalny je s t w yw oź tych moDet do 
najw yższej kwoty 10 K,

92 . platyny, chlorków  platyny i tow arów  
platynow ych,

9 3 . in strum en tów  n iw elacyjnych, p lanim etrów , 
w ęgielnie bębenkow ych, aeronautycznych i n a u 
tycznych przyrządów  kątow ych, nautycznych 
m ierników  jazdy, m iern ików  głębokości ch rono
m etrów , zegarów  d la  obserw acyi, kom pasów  
i p rzynależności do n ich , kom pasów  bąkow ych 
i ich przenośni, torom ierzy i sp raw dzianów  podkła
dow ych dla budow y kolei, nadto  w iększych w stęg  
m ierniczych w  kapslach , w reszcie kijów  m ierniczych,

9 4 . szkieł teatralnych  i polow ych, okularów  
i m asek  ochronnych  w szelkiego rodzaju , reflektorów  
i przyrządów  do m ierzenia odległości, optycznych 
aparatów  sygnałow ych i icli części składowych,

95 . aparatów  fotograficznych i k inem atogra
ficznych (z w yjątkiem  zabaw ek w  tym rodzaju),

płyt fotograficznych, papierów  i chem ikalii foto
graficznych, film,

96 . soli kuchennej klasy taryfy XLV,
97 . następu jących  chem icznych m ateryalów  

pom ocniczych i chem icznych produktów  :
a) antym onu, b rom u, rtęci, ce ru , to ru , ich soli 

i zw iązków , fosforu, siarki, siarczku fosforu, 
chlorku siarki,

b) kwrasu “iarkowego, kw asu siarkow ego, bezw o
dnika kw asu siarkow ego, w szystkich związkuw 
siarki (siarczków ) i w szystkich siarczanów ', 
siarczynów  i podsiarczynów  (jak ęól glau- 
berska, sól gorzka, siarczan  am onow y, sia r
czan m iedzi, siarczan żelaza i w szystkie 
inne  siarczany), kw asu solnego i chiorkow  
w szelkiego rodzaju  (jak chlorku potasu  i sodu), 
oraz nadch lo ranów , w apna chlorow anego 
i innych podchlorynów , kw asu azotow ego jak 
rów nież w szystkich soli kw asów  azotow ego 
i azotaw ego (azotanów  i azotynów , _,ak 
sa le tra  i baryt azotowy), kw asu w inow ego 
(kw asu w inaw ego, otrzym anego z kam ien ia  
w'innego), kam ienia -winnego, • surow ego i ra 
finow anego, w in ianu  potasow ego, soli Seignetta 
i innych soli kw asu  w inow ego (w inianów ), 
drożdży w innych  w fornue ciasta i suszonych, 
kw asu cytrynow ego -i ey tranianu w apniow ego, 
kw asu szczaw iow ego i soli kw asu szczaw iow ego 
(jak szczaw ianu sodow ego i potasow ego), kw asu 
m rów kow ego i soli kw asu m rów kow ego 
(m rów czanów ), kw asu borow ego i jego  soli,

c) soli potasow ych i połączeń potasu  wszelkiego 
rodzaju (jak potażu, potasu surow ego, n ad 
m anganianu  potasow ego, potasu  źrąbego i ługu 
potasow ego, chlorku potasu , siarczanu potasu, 
cyankalium  itd .), sodu, dw uw ęglanu  sodu, 
sody żrącej, ługu sodow ego, nadm angan ianu  
sodow ego, cynku sodu, w szystkich soli ołow iu 
i połączeń ołow iu (jak popiołu ołow ianego, 
glejty ołow ianej, bieli o łow ianej.m inii, m assicot, 
cukru ołow ianego i t d . I  w szystkich soli i po 
łączeń  cyny (jak chlorku cyny [ch lorku  cyna- 
w ego] i chlorku cynow ego, tlenku  cyny, d w u
tlenku  cyny itd .), w szelkich  soli cynkow ych 
i połączeń cynku (jak chlorku cynku i ługu 
chlorku cynku, tleDku cynkow ego, chem icznie 
czystego, siarczanu cynku itd .), soli i po 
łączeń glinu (jak kalcytiow anej glinki, a tonu, 
siarczanu  i chlorku glinu itd .), połączeń 
am oniaku (jak surow ej i zgęszczonej wody 
gazow ej, am oniaku gryzącego (ciekłego), sal- 
m iaku, siarczanu am onow ego itd .), soli 
kw asu octow ego (drzew nego) [octanów ], jak 
octanu w apniow ego, sodow ego itd.). w szy
stkich soli i połą<zeń m agnu , m iedzi, niklu 
i żelaza, połączeń chrom u w szelkiego rodzaju 
jak ałunu '-hrom ow ego, chrom ianu potasow ego,
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w szystkich fosforanów , karbidu i dw utlenku  
w odoru,

d) gh cery n y  surow ej i rafinow anej, ługu spo
dniego, lysolu. lysoform u, form aldehydu, 
paraldehydu i przetw orów  form aldehydow ych, 
kollodium . stałej nitrocelulozy, acetyloeellulozv, 
wiskozy itd. jakoteż ich  roztw orów  w  do
w o ln o  h  rozpuszczalnikach, chloroform u, 
alkoholu m etylow ego (spirytusu drzew nego), 
fuzlu, acetonu, olejów  ace to n ó w w h , kw asu 
octow ego zgęszczonego, bezw odnika kwasu 
outowego, kw asu chlorooctow ego, e teru  ety
low ego (siarcz, inow ) i w szystkich prostych 
i złożonych eterów , także e teru  ęnanlow ego, 
jak  rów uież w szystkich przetworów orga
ni. znych, używ anych do w yrobu m ateryalów  
w ybuchow ych i farb sm ołow ych.

Tutaj należą speeyaln ie  w szystkie lekkie 
i ciężkie oleje, o trzym ane przy suchej de- 
stylacyi węgla, jak benzol toluol, ksylol, 
naftalina, an tracen , fenole, krezole, aldehydy, 
ketony, hydrole i pochodne w szystkich tych 
produktową

e) w szystkich skondenzow anycli i p łynnych 
gazów  (jak tlenu , w odoru , płynnego am o
niaku itd .),

f )  album inów , a lbum inuidów , kaPeiny. kaseo- 
goinm y.

(j) skrobii (także m ączki skrobiow ej), kleju 
m ączncgo (dekstryny, leiogoffimy), gomm eliny 
i iimyc h, nie wryli« zonych szczególowm su 
row ców  gumowy cli; k lajstru , kleju tkackiego 
i innych  przetw orów  do klejenia lub apre- 
tury, zaw ierających m ączkę skrobiow ą.

h) drożdży prasow anych ,
i) surogatów m \d ł%  polim enlpw , past do czy

szczenia, zaw ierających  tłuszcz lub mydło, 
k rochm alu  do dodania  połysku.
9S. pokostów  olejnych i lakierów' pokosto

w ych num erów ' taryfy 6 2 3  i 6 2 4 ,
9 9 . m ateryalów  leczniczych, związków leków 

i przyrządzeń leków w szelkiego rodzaju i formy, 
dla ludzi i zw ierząt wrafc z m ateryalaiu i, służącym i 
do rozpoznania, zapobieżenia i zw alczania chorób 
u ludzi i zwSerząĘ środków  opatrunkow ych  cvszel- 
kiego rodzaju, formy i opakow ania, in strum entów , 
sp rzętów  i przyrządów  chirurgiczny li i lekarskich, 
w raz z term om etram i do m ierzenia gorączki 
i w szystkim i itinyftni in strum entam i, sprzętam i 
i przyrządam i, służącym i do rozpoznania, zapo
b ieżen ia  i zw alczania chorób u ludzi i zw ierząt, 
oraz części takich przedm iotów , także w stanie 
niegotowyrn, przyrządów  baktel-yologicznych, m ate
ryalów  dla hodow ania bi kteryi (agar-agar, żelatyny, 
pep tonu), m ateiw ilów do szczepień ochronnych , 
surow ic ochronnych  i leczniczych na  choroby za
raźliw a zw ierząt do dośw iadczeń.

1 00 . perfum ow anych  oclów , tłuszczów  
i olejową alkoholicznych arom atycznych essencyi, 
zaw ierających all o h l j  tow arów  perfum ow anych 
i środków kosm etycznych num erów  ta r f  6 31 , 
6 3 2  i 6 3 3  b,

101. św iec, m ydeł i tow arów  z w osi u klasy 
taryfy XLYIIÎ,

102 . tow arów  palnikow ych, m ateryalów  Sn 
strze lan ia  i w ybuchow ych  klasy taryf, XL1X, m in 
rzeczny« h i m orskich i naczyń r i  minv,.. torped 
i id i  części składow ych, np, rezerw uarów  p o 
w ietrznych, lusk na patrony w vbuchow'c, m ech a 
nizm ów  poruszających, śrub na  śmigła.

103 . środków  naw ozowa cl) w szelkiego ro
dzaju. soli naw ozow ych (zaw ierających potas, 
fosfor lub azot) ludz.ież naw ozów , w yrabianych 
z asntu z pow ielrza, nadto kości, rogowy larcz 
rogow ych, szpiców  rogow ych, odpadków  z kości, 
rogów  i racic, w  szczególności ru r rogow ych,

104. środków  pastew nych  w szelkiego ro
dzaju. jak  otręby, osypki. w yłuskanych kolb kuku
rydz^. m akuchu  z s ie in ifn ia  i innych stałych p o 
zostałości z fabrykacyi tłustych olejów , także m ie
lonych okraw ków  buraczanych , karm y posilnej 
z melasy itd .,

10i>. gałganów  (szm at) w szelkiego rodzaju 
i w szelkich  odpadków  do fabrykacyi papieru, 
okraw ków  papierow ych (w iór papierow ych), m a 
kulatury. starych  sieci, starych lin  i s tarych  po 
w rozów  N ru. lary fy G58.; w szelkiego rodzaju 
obrzynków  z garbow anej i m egarbow anej skói y 
n a k l e j  (lakże m ąki skórzanej i m akuchu  ze 
skóry)1; czerm ów  szklanych, szkła ogniskowegi 
i szlaki szklanej.

O dnośn ie  do tow arów  w ywożonych je s t 
upraw nione M inisterstw o skarbu, w łaściw e w edług 
stacyi załadow ania, odnośn ie  do tow arów  p rzew o
żonych toż M inisterstw o, w łaśc iw e .. ed ług  stacyi 
nadejśc ia , do zezw alania na wyjątki od pow yż
szych zakazów  w porozum ieniu z c. i k. Minister- 
slw em  w ojny.

Co do zezw oleń  n a  wywóz w tak zw anym  
m dym  obrocie granicznym  nm potrzeba porozum ienia 
się z c. i k. M inisterstw em  wojny i zezw oleń takich 
m oże ud /ie lać  w łaściw e M inisterstw o skarbu w e 
dług wdasnego zeznania .

Przesnłki próbek towarów', pod legających za- 
I azowi (karty z próbkam i, próbki w odcinl ach 
i próbv, nadające się tylko do użvw ania w tym 
celu), są dopuszczone do w ywozu bez osobnego 
zezw olenia, g d '' się je  przew ozi listam i poczto
wymi jako próbki pocztow e, u ile z zachodzących 
okoliczności nie m ożna pow ziąć, że przesian ie  
jako próbki nastąpiło  tylko w celu  obejścia is tn ie
jący eh zakazów .
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W ykluczone od tego przyw ileju  są wzory 
i próbki środków  żyw ności, farb. kauczuku i to
warów' kauczukow ych. jedw ab iu  i towarów 
jedw abnych , środków  leczniczych, w szelkiego ro
dzaju szlachetnych i n ieszlachetnych m etali i w szel
kich rzadkich m etali, rzadkich  glinek (fferu, toru) 
i ich zw iązków , sztyftów cercizynow ych n a  zapal
niczki, broni, części składow ych broni, am unicyi, 
części składow ych am unicyi, w szelkiego rodzaju 
środków  strzelniczych, w ybuchow ych i zapalnych, 
m em bran  w ęglow ych na kapsle m ikrofonow e.

R uch  graniczny sam ochodam i (autom obilam i 
i kolami m otorow ym i), kolam i do jazdy, w ozam i 
ciężarow ym i, końm i, m ułam i, osłom ułam i, osiami, 
innem i zw ierzętam i pociagow em i i jufiznemi 
oraz bydłem pastew nym  pędzonem  przez granicę 
um ow nego obszaru celnego, je s t dopuszczalny 
w edług  następujących postanow ień :

a) z powiatów' granicznych, leżącytdi z tej Strony, 
do przyległych pow iatów' zagranicznych, m ożna 
pow yższe artykuły przeprow adzać w  obrocie 
przem ysłow ym  i gospodars! im . jakoteż do 
innego przejściow ego użytku. „ ruchu po
dróżnym  i handlow ym  lub też w celu w y
gonu n a  pastw isko tylko za zezw oleniem  
rządow ych w ładz bezp ieczeństw a (rządow ych 
w ładz poheyjnych lub  starostw ) i tylko- 
w postępow aniu  zapiskow em  z obow iązkiem  
w prow adzen ia  rzeczy tych z pow rotem  przez 
graniczny u rząd  celny, W'ymieniony w yraźnie 
w  certyfikacie zezwolenia^ a to w  ciągu te r
m inu , który będzie w yznaczony odpow iednio 
do zachodzących okoliczności. O sobom , zna
nym  w urzędzie i zasługującym  na  zaufairfc, 
m ogą graniczne urzędy celne zezw olić w k ró t
kiej drodze n a  taki ruch  graniczny pod  takimi 
sam ym i w arunkam i; 

h) artykuły, w yliczone w  ustęp ie  p ierw szym  tego 
paragrafu , w prow adzane z pow iatu granicznego 
zagranicy db przyległego pow iatiPgranicznego, 
leżącego z tej strony, d la  celów  przem ysłow ych 
lub gospodarskich, do innego użył ku przejścio
w ego, w  ruchu podróżnym  i handlow ym  lub 
też w  celu  w ygonu na pastw isko należy 
poddać celnem u postępow aniu  zapiskow em u 
celem  zabezpiecznia sobie p raw a do w olnego 
w yw iezienia tych rzeczy z pow rotem . W y
w óz pow’rotny je s t dozw’olony tylko przez 
graniczny urząd celny, oznaczony w  rew ersie  
zapiskow ym  z uw zględnieniem  odnośnego 
w niosku strony  i po stw ierdzen iu  tożsam ości 
dotyczących p rzedm io tów ;

<) zakazy w spraw ie ruchu  granicznego, zaw arte 
w' § 1. niniejszego rozporządzenia, jakoteż 
postanow ienia , wy dane w  § 3 ., punkt u) i h),

nie  m ają  zastosow ania do środków  kom uni
kacyjnych tych kursów  pocztow ych, które 
idą przez granice celne, o ile ow ych środków  
kom unikacyjnych używ a się do służby pocz
tow ej.

§ i .
W  w ypadkach na  szczególne uw zględnienie 

zasługujących m ogą naczelnicy  krajów  n a  specyalną 
prośbę zezw alać w  porozum ieniu  z w ojskow em i 
kom endam i terytoryaluem i n a  wywóz poszczegól
nych w § 8. w ym ienionych artykułów, jakoteż 
na  obrót takiem i rzeczam i, także w  wy padkach 
innych aniżeli w ym ienionych w  § 3 ., punkt a) i b).

N aczelnikom  krajów  w olno rów nież w po ro 
zum ieniu z krajow em i w ładzam i skarbow em i 
a ew entualn ie  także t  w ojskow em i kom endam i 
terytoryalnem i zezw alać gospodarzom  wiejskim , 
którzy m ieszkają w  pow iatach  granicznych z tej 
lub z tam tej strony i posiadają  lub dzierżaw ią 
pola. łąki lub  pastw L ka w  pow iecie  granicznym , 
leżącym  z drugiej strony, albo których grunta  
przecięte  są  linią celną , a to  n a  p rośbę tych go
spodarzy i w śród okoliczności,, zasługujących na  
szczególne uw zględnienie, oraz po w ydaniu odpo
w iednich  zarządzeń celem  zapobieżenia ew en tua l
nem u nadużyciu : 

u) n a  w olny wywóz przez linię ce lną  w ym ie
nionych w  § 1. płodów  natu ra lnych  tych 
gruntów , w zględnie zboża, potrzebnego do 
ich zasiew u; 

h) n a  przekraczan ia  granicy drogam i bccznem i 
z w łasnem  bydłem  roboczein lub  pastew nem .

O zezw olenie nai wywóz artykułów , w ym ie
nionych w  §§ 3. i 4 .. w inni posiadac ie  tychże 
prosić rządow e w ładze bezp ieczeństw ą (rządow e 
w ładze policyjne lub starostw a), w-zględnie g ra
niczne urzędy celne.

Z ezw olenia tego. które w  m iarę  ocen ien ia  
odnośnych w ładz m ożna w  danym  razie  uczynić 
zaw isłem  od dan ia  odpow iedniego zabezpieczenia, 
należy udzielać jedynie osobom  zupełnie pew nym , 
a  to raz na  zaw sze albo w  każdym  przypadku 
z osobna.

§ G.

Postanow ien ia  niniejszego rozporządzenia n ie  
odnoszą się do transportów , przedsiębranych 
wr in teresie  państw ow ego zarządu w ojennego.

§ 7.

Za przekroczenia  n in iejszego rozporządzenia 
będzie się karało w edług obow iązujących norm  
praw nych .
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§ 8.

W skutek  tego lozpurządzenia tracą  m oc obo
w iązującą postanow ienia  rozporządzeń m inisteryal- 
nych z dn ia  9. lutego 1 9 1 5 , Dz. u . p. Nr. 30 , 
z dn ia  15. m arca  1 9 1 5 , Dz. u . p. Nr. 61 , 
z dn ia  20 . m arca  1 9 1 5 , Dz. u . p. Nr. 71 , 
z d n ia  8 . m aja  1 9 1 5 , Dz. u. p . Nr. 1 1 9 , z dnia
2 4 . m aja 1 915 , Dz. u. p. N r. 1 5 1 , z dnia
5. lipca  1 9 1 5 , Dz. u . p . N r. 1 88 , z dn ia  3 1 . lipca 
1915(, Dz. u. p . N r. 2 2 6 , z dn ia  2 3 . sierpn ia  
1 9 1 5 , Dz. u. p . Nr. 2 4 7 , z d n ia  2 0 . w rześnia 
1 9 1 5 , Dz. u . p . N r. 2 7 7 , z dn ia  15. paździer
n ika 1 915 , Dz. u. p . N r. 3 1 1 , z dnia 2 1 . listo
pada 1 9 1 5 , Dz. u . p . Nr. 3 4 2 , z dn ia  31 . g iudnia
1 9 1 5 , Dz. u. p. N r. 3 ex  1 9 1 6 , z dnia 14 . stycznia
1 9 1 6 , Dz. u . p . Nr. 16 i z dn ia  9 . lutego 1 9 1 6 , 
Dz. u. p . N r. 38 .

§ 9.

R ozporządzenie to w chodzi w  życie z dniem  
ogłoszenia.

H ohenlohe wir-, Zenker w ir.
Łelh w ir. Spitzniiiller w ir.

6 7 .
Rozporządzenie Ministra sprawie
dliwości w porozumieniu z Mini
strem robót publicznych z dnia 

14. marca 1916
o sporządzaniu planów podziału przez miejski 

urząd budowniczy w Bielsku.

N a zasadzie artykułu  I., § 1., ustęp  2.,
rozporządzen ia  cesarskiego z -dnia 1. czerw ca 
1 9 1 4 , Dz. u . p . Nr. 116 , zarządza się:

S porządzone d la  celów  w łasnego zakresu 
działania p lany sytuacyjne m iejskiego urzędu 
budow niczego w  Bielsku uznaje się aż do dalszego 
zarządzenia  za odpow iednie do jego, by służyły 
za podstaw ę do h ipo tecznych  podziałów  parcel.

Hochenhurger w łr. Trnka w łr.

68.

Rozporządzenie Ministerstwa obro
ny krajowej w porożu mieniu z mie- 
resowanenii Ministerstwami i za 
zgouą c. i k. Ministerstwa wojny 

z dnia 20. marca 1916,

dotyczące rekwizycyi i dostarczania przedmiotów 

metalowych.

Z m ieniając § 3 ., trzeci ustęp  rozporządzenia 
m inisteryalnego z dm a 23 . w rześn ia  1 9 1 5 , Dz. 
u. p . Nr. 2 8 3 , zarządza się, co następu je :

§ 1-

Czas trw ania ,m oc) obow .ązującej zarządzonej 
rozporządzeniem  m inisteryalnem  z dn ia  23 . w rze
śn ia  1 915 , Dz. u. p. Nr. 2 8 3 , rekwizycyi p rzed 
m iotów  m eta low ych  p rzed łuża się do dn ia
31 . lipca 1 916 .

§ 2.
R ozporządzenie to w chodzi w  życie z dniem  

jego ogłoszenia.

Georgi w łr.

\

Z c k. nadwornej i państwowej drukami.


